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 حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
دیدار عصر پنج شنبه آقای شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر 
قطر و هیئت همراه با تأکید بر افزایش همکاری های سیاسی 
و اقتصادی دو کشور، راه حل مسائل منطقه را گفت وگو بدون 

دخالت عوامل خارجی دانستند.
رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به استمرار جنایات 
رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین، گفتند: توقع از 
جهان عرب ورود صریح به میدان عمل سیاسی در مقابل 

این جنایت های آشکار است.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار ، استحکام و 
پایداری روابط ایران و قطر را به نفع هر دو کشور دانستند 
و افزودند: سطح کنونی ارتباطات اقتصادی دو کشور بسیار 
پایین است و باید چند برابر شود، همچنین در مسائل 
سیاسی نیز زمینه برای تبادل نظرهای بیشتر وجود دارد که 
امیدواریم این سفر مبدأ جدیدی برای گسترش همکاری ها 
باشد. رهبر انقلاب اسلامی با تأیید سخنان امیر قطر در 
محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی، ظلم چند ده ساله 
صهیونیستهای خبیث به مردم فلسطین را واقعیتی تلخ و 
ضربه ای به دنیای اسلام و جهان عرب خواندند و گفتند: در 
مقابل این جنایتها، توقع جمهوری اسلامی ایران از دنیای 

عرب ورود صریح به میدان عمل سیاسی است.
ایشان با اشاره به سخنان امیر قطر درباره حوادث سال 
گذشته محله شیخ جرّاح، خاطرنشان کردند: در آن قضیه، 

حمایت برخی کشورهای عربی از مردم فلسطین حتی به 
اندازه بعضی اروپایی ها هم نبود و هیچ گونه موضع گیری 

نکردند که اکنون نیز همین گونه عمل می کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: این رویکرد 
کشورهای عربی اگر از ترس رژیم صهیونیستی یا از روی 
طمع به آن است، باید بدانند امروز رژیم اشغالگر نه در 

شرایطی است که می توان به او طمع داشت و نه از او ترسید.
ایشان راه حل مسائل منطقه را به دست کشورهای منطقه 
و از طریق گفت وگو دانستند و افزودند: مسائل سوریه و یمن 
نیز با گفت وگو قابل حل است البته گفت وگو نباید از موضع 
ضعف باشد، در حالی که طرفهای مقابل یعنی عمدتاً آمریکا 

و دیگران به قدرت نظامی و مالی متکی هستند.

رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه برای اداره منطقه احتیاجی 
به دخالت دیگران نیست، گفتند: صهیونیست ها هر جا پا 
می گذارند فساد ایجاد می کنند و هیچ قدرت و امتیازی نیز 
نمی توانند به کشورها بدهند، بنابراین ما کشورهای منطقه 
هر چه می توانیم باید روابط خود را از طریق همفکری و 
همکاری تقویت کنیم. ایشان با اشاره به قرارهای تعیین شده 
بین ایران و قطر، تأکید کردند: این قرارها در زمان بندی 

معین و مشخص، عملیاتی شود.
در این دیدار که آقای رئیسی رئیس جمهور کشورمان 
نیز حضور داشت، امیر قطر با ابراز خرسندی از دومین سفر 
خود به ایران، به جایگاه برجسته رهبر انقلاب اسلامی در 
جهان اسلام اشاره کرد و گفت: جنایات رژیم صهیونیستی 
در فلسطین ناگوار است و همه باید در برابر حوادث فلسطین 

ایستادگی کنیم.
امیر قطر با اظهار تأسف از شهادت یک خبرنگار زن در 
جنین به دست نظامیان صهیونیست افزود: صهیونیست ها با 

خونسردی تمام این جنایت را انجام دادند.
شیخ تمیم بن حمد آل ثانی همچنین راه حل مسائل 
کشورهای منطقه از جمله سوریه، عراق و یمن را گفت وگو 
دانست و درباره روابط اقتصادی ایران و قطر نیز خاطرنشان 
کرد: کمیته اقتصادی بین دو کشور فعال شده و امیدواریم 
تا سال آینده همکاری های اقتصادی ارتقاء قابل توجهی پیدا 

کند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار امیر قطر و هیات همراه:

توقع از جهان عرب ورود صریح به میدان عمل سیاسی 
در مقابل جنایات رژیم اشغالگر است

گروه سیاسی - هدیه گل محمدی: اگر فرد یا گروهی 
با امکانات بسیار بخواهند مجلس فعلی را تخریب کنند، بعید 
است بتوانند آنطور که نمایندگان، خود با رفتار، گفتار و 
طرح های خود در دو سال اخیر دست به تخریب قوه مقننه 
زده اند، موفق باشند. مجلسی که با حداقل آرای مردم 
تشکیل شده و برای کسب همین مقدار رای نیز وعده های 
بسیار برای بهبود معیشت و اقتصاد مردم داده است در 
طول عمر خویش به جای اینکه فکری برای اقتصاد ویران 
و معیشت سخت مردم باشد، به دنبال طرح هایی مثل مانع 
تراشی در راه احیای برجام، محدود کردن فضای مجازی و 
فروختن سربازی به قیمت گزاف به مردم بوده است. حالا 
در روزهایی که حذف ارز ترجیحی با به قول دولت »اصلاح 
نظام یارانه ای« موجب نگرانی های بسیاری در بین مردم 
شده است، مشخص شده که نمایندگان طرحی را با عنوان 
»استفاده بهینه از اشیاء باستانی و گنج ها« ارائه کرده اند که 
در جامعه باستان شناسی و میراث فرهنگی واکنش برانگیز 
شده است. بسیاری بر این عقیده اند این طرح به حفاری ها 
و قاچاق های غیرمجاز، رسمیت و وجاهت قانونی می بخشد!

انتظار عمومی از مجلس این است که در چنین شرایطی 
همه توان و توجه خود را به چگونگی رفتار و روش دولت در 
تغییرات یارانه ای این روزها جلب کند و در این حال معلوم 
است که ارائه چنین طرح هایی از سویی نشان می دهد که 
چقدر نمایندگان فارغ از دغدغه معیشت مردم هستند، و 
از طرف دیگر نشان می دهد که تا چه اندازه وقت ناشناس 
هستند و تحت تاثیر افراد دیگر با انگیزه های خاص قرار 
می گیرند. اگرچه بعضی ها عقیده دارند اتفاقا بعضی افراد که 

پشت سر این طرح هستند، وقت شناس هستند و امیدوار 
بودند در وانفسای تغییر و تحولات اقتصادی مملکت که 
حواس افکار عمومی به یارانه ها گرم است، بتوانند این طرح 

را بدون سر و صدا پیش ببرند! 
با این همه آنچه دلخواه افراد و نمایندگان ارائه دهنده 
این طرح بود، اتفاق نیفتاد و دقیقا همچون داستان »محدود 
سازی فضای مجازی« که قرار بود چراغ خاموش و بدون 
جلب توجه مردم انجام شود، این طرح نیز با واکنش 
صاحب نظران و افکار عمومی روبرو شد. جالب اینجا است 
که نمیاندگان همان طور که نام طرح محدود سازی فضای 
مجازی را »صیانت از کاربران « گذاشته بودند، نام طرحی که 
می تواند به غارت اشیای باستانی کشور منجر شود »استفادۀ 

بهینه از اشیاء باستانی و گنج ها« نام نهاده اند!
بعد از افشای جزئیات این طرح، جمعی از استادان 
باستان شناسی دانشگاه های سراسر کشور در نامه ای 
سرگشاده به رییس مجلس شورای اسلامی خواستار 
لغو این طرح شدند. در این نامه که چهارشنبه گذشته 
از سوی 61 نفر از استادان باستان شناسی سراسر کشور 
آمده است: تنها یک نگاه گذرا به طرح از جانب هر دانش 
آموختۀ باستان شناسی کافی ست تا روشن سازد که تهیه

 کنندگان طرح یادشده، نه تنها از بدیهیات و الفبای رشتۀ 
باستان شناسی بی اطلاع بوده اند، بلکه از مشاورۀ هیچ یک 

از نهادهای رسمی باستان شناسی کشور )پژوهشکدۀ 
باستان شناسی در پژوهشگاه میراث فرهنگی، انجمن علمی 
باستان شناسی ایران، کارگروه باستان شناسی در وزارت علوم( 
نیز کوچکترین بهره ای نبرده اند؛ نفس حضور واژۀ سخیف و 

گمراه کنندۀ »گنج« در عنوان طرح، خود بسیار گویاست.
در این نامه نشان داده شده که این طرح تا چه اندازه 
ناپخته و پرت است و زمینه چه سوء استفاده ها و مسائلی را 

برای سودجویان فراهم می کند. 
انجمن علمی باستان شناسی ایران نیز در نامه جداگانه ای 
به رییس مجلس شورای اسلامی با »خطرناک« و »شرم آور« 
توصیف کردن این طرح، ایرادها، مغایرت ها و تعارض های 

قانونی آن را تشریح کرد.
پس از آن، حکمت اله ملاصالحی، استاد دانشگاه تهران و 
عضو هیأت امنای بنیاد ایران شناسی نیز در یادداشتی، طرح 
»استفاده بهینه از اشیاء باستانی و گنج ها«  را »سیاه نامه ای 
شرم آور« خوانده و از نخبگان و جامعه باستان شناس و 
دغدغه مندان میراث فرهنگی خواسته اعتراض و مخالفت 
خود را با این طرح که میراث فرهنگی کشور را »گنج« و 
»غنیمت« و »عتیقه« و »دفینه« و »زیرخاکی« تلقی کرده 
است، به مراجع ذی صلاح به ویژه نهاد بین المللی یونسکو 

اعلام کنند.
پیروز حناچی استاد دانشگاه و شهردار پیشین تهران نیز 

در گفتگویی، طرح نمایندگان مجلس با عنوان »استفاده 
بهینه از اشیاء باستانی و گنج ها« را تداعی کنندۀ قرارداد 
ننگین 1۹۰۰ دانست که در دوران قاجار انحصار دائمی 
کاوش و خروج آثار باستانی را به فرانسه واگذار کرد و کشور 

برای ابطال آن متحمل هزینه های سنگینی شد.
در این میان واکنش عزت الله ضرغامی وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی جالب است که » درباره 
طرح تعدادی از نمایندگان مجلس خبر نداشتم و از جزییات 
آن نیز بی اطلاع بودم. ما هم در رسانه ها بندهایی از این قانون 
را دیدیم.« این بی اطلاعی در حالی رخ داده که در ماه های 
اخیر از هماهنگی مجلس و دولت بسیار سخن گفته می شود.

ضرغامی درباره مواضع شخصی اش نسبت به این طرح 
که گفته می شود به حفاری ها و قاچاق آثار تاریخی وجاهت 
قانونی خواهد بخشید،  اظهار کرد: به هر حال چون ارتباطی 
با این طرح نداشتم و در جریان آن نیستم، نظری درباره آن 

ندارم و اجازه بدهید قضاوتی نداشته باشم.
با این حال روز جمعه معاون میراث فرهنگی این وزیر 
در نامه ای که به نمایندگان مجلس نوشته متذکر شده که با 
تصویب این طرح نهضت عظیمی برای حفاری غیرقانونی در 

کشور ایجاد خواهد شد.
حالا باید منتظر ماند و دید که نمایندگان مجلس حداقلی 
این بار چه واکنشی به این اعتراض ها خواهند داشت؛ آیا 
همچون طرح محدود سازی فضای مجازی سعی می کنند 
طرح خود را دور از چشم مردم و کارشناسان به تصویب 
برسانند یا اینکه لااقل این بار به آثار باستانی کشور رحم 

خواهند کرد؟!

شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر که ظهر پنجشنبه 
وارد تهران شد، در نشست خبری مشترک با رئیسی گفت: 
از رئیس جمهور ایران تشکر کرده و خوشحالم که در ایران 
هستم و روابط دو کشور مستحکم و استوار و مبتنی بر حسن 
همجواری است. وی افزود: سفر اخیر رئیس جمهور ایران به 
قطر با اهمیت بود چراکه عامل تقویت روابط دو کشور است. 
امروز اینجا هستم تأکید کنم که هرچه بیشتر به دنبال 
تقویت روابط هستیم. امروز درباره مسائل دوجانبه صحبت 
شد و تأکید کردیم که حل اختلافات در منطقه راهی جر 

گفت وگو ندارد و با رئیس جمهور ایران اتفاق نظر داشتیم.
امیر قطر گفت: طرفین تأکید کردند درگیری هایی که 
درمنطقه وجود دارد باید از طریق گفت وگوی سازنده حل 
شود. درباره منطقه و چند پرونده صحبت کردیم و پرونده 
اصلی فلسطین است و درخصوص سوریه، یمن و عراق 
گفت وگو داشتیم. معتقدیم مشکلاتی در این کشورها وجود 
دارد که باید از طریق راه حل های عادلانه و جامع حل بشود.

وی بیان کرد: درباره فلسطین نیز جا دارد که مراتب 
تسلیت را به خانواده خانم شیرین ابوعاقله که توسط 
نیروهای رژیم اشغالگر قدس به شهادت رسید تقدیم کنم. 
مرتکبان این جنایت باید مجازات بشوند و جهان نباید با این 

ماجرا براساس معیارهای دوگانه برخورد کند.
امیر قطر عنوان کرد: در باب مذاکرات وین نیز قطر 
همواره مثبتی به گفت وگوها داشته و باور داریم که گفت وگو 

راه حل این مشکلات است.
وی با اشاره به جام جهانی 2۰22 نیز اظهار داشت: این 
مسابقات در نوامبر و دسامبر سال 22۰2 میلادی برگزار 
می شود و از همه ایرانیان علاقه مند دعوت می کنیم تا بیایند 
و شاهد مسابقات باشند. تأکید می کنم که این رویداد حتما 
استثنایی خواهد بود و به خاطر کمک های جمهوری اسلامی 

برای موفق برگزار شدن جام جهانی نیز تشکرمی کنیم.
سید ابراهیم رئیسی هم گفت: خوشحالیم از این که امیر 
قطر و هیئت همراه دعوت جمهوری اسلامی ایران را اجابت 

کردند و به ایران سفر کرده و امروز میزبان شان هستیم.
وی افزود: در مذاکرات امروز علاوه بر تأکید بر گسترش 
روابط بین دو کشور در حوزه های سیاسی، اقتصادی، تجاری، 
فرهنگی، گردشگری و انرژی بیان شد باید سرمایه گذاری های 

مشترکی بین دو کشور انجام بگیرد.
رئیس جمهور گفت: طی سفری که اسفندماه به کشور 
دوست، برادر و همسایه قطر داشتم مذاکراتی انجام و 
اقدامات مقدماتی نیز برای توسعه روابط مان انجام گرفت و به 
نتیجه رسیدن آن مباحث و موارد مطروحه در نشست امروز 
نیازمند اقداماتی از ناحیه دو کشور و کمیسیون مشترک 
است. امیر قطر در این باره تأکید داشتند که روابط بین دو 

کشور می تواند در حوزه های مختلف گسترش یابد.
رئیسی خاطر نشان کرد: از نکات مشترک مان این بود 
که حل مسائل منطقه ای باید به دست مسئولان دولت های 
منطقه انجام بگیرد و دخالت کشورهای خارجی و غربی ها 
نه تنها امنیت ساز نیست بلکه برای امنیت منطقه مضر است.

وی ادامه داد: در جلسه امروز بر حل مسائل منطقه 
پرداختیم و به ویژه درباره مسئله یمن هرچه زودتر باید 
محاصره شکسته شود و مردم یمن برای کشور خود تصمیم 
بگیرند. مردم افغانستان باید برای کشور خود دولت فراگیر 

داشته باشند تا بتواند همه گروه های سیاسی و قومیت ها را 
در بر بگیرد و امنیت پایدار را برپا کند.

رئیس جمهور تصریح کرد: نسبت به آزادی فلسطین و 
قدس شریف تأکید داریم که باید محاصره غزه شکسته 
شده و جنایات هولناک رژیم صهیونیستی پایان بپذیرد. 
من شهادت خانم شیرین ابوعاقله را به خانواده و هم چنین 
امیر قطر که او از اعضای خبرگزاری الجزیره بود، تسلیت 
می گویم و این گونه جنایات نمی تواند برای رژیم صهیونیستی 
امنیت ساز باشد و نفرت عمومی به جنایات رژیم صهیونیستی 

را بیش از پیش خواهد کرد.
رئیسی افزود: البته نه فقط به شبکه الجزیره بلکه باید به 
همه خبرنگاران در سراسر دنیا تسلیت بگوییم چراکه یک 
خبرنگار آزاده با ظلم رژیم صهیونیستی به شهادت رسید 
و جامعه خبرنگاران باید به خود ببالند که صدای مظلومیت 
مردم فلسطین را به جهانیان مخابره کردند و این جنایات 
پایدار نخواهد ماند. وی اظهار داشت: بدون تردید سفر امیر 
قطر به جمهوری اسلامی ایران نقطه عطفی در ارتقای 
روابط دو کشور و دو ملت است و می تواند نقش بسزایی در 
جهت گسترش روابط فی مابین و همکاری های مان در سطح 

منطقه ای و جهانی داشته باشد.

رئیس جمهور با حضور در میدان بهمن تهران و بازدید از 
یکی از مراکز بزرگ توزیع مرغ از نزدیک با مردم گفت وگو و 
تاکید کرد: تا من زنده باشم به هیچ وجه اجازه نخواهم داد 

مردم از طرح عادلانه سازی یارانه ها آسیب ببینند.
به گزارش ایرنا، سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز )جمعه( 
با حضور در میدان بهمن از مرکز بزرگ توزیع مرغ در جنوب 

تهران بازدید کرد.
رئیس جمهور همچنین در یکی از فروشگاه های زنجیره ای 
حضور یافته و ضمن گفت وگو با مردم از نزدیک در جریان 
وضعیت توزیع برخی کالاها و مشکلات مربوط به آن قرار 

گرفت.
سید ابراهیم رئیسی پس از بازدید از یکی از مراکز بزرگ 
توزیع مرغ در تهران در جلسه ستاد تنظیم بازار با حضور 

اعضای دولت و بقیه نهادها هم شرکت کرد.
سیاست مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه با حذف 
ارز ترجیحی ۴2۰۰ تومانی و اعطای یارانه به خود مردم 
و افزایش قیمت رسمی چهار کالای اساسی مرغ، تخم مرغ، 

روغن و لبنیات از روز گذشته )پنجشنبه( آغاز شده است.
دولت سیزدهم برای اجرای این سیاست مبلغ ۴۰۰ هزار 
تومان به هر نفر در سه دهک اول تا سوم و مبلغ ۳۰۰ هزار 
تومان به هر نفر از دهک چهارم تا نهم پرداخت کرده است. 
در این بازدید سید جواد ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی 

رئیس جمهور را همراهی می کرد.
حمایت امام جمعه تهران از رئیسی

امام جمعه موقت تهران گفت: هیچ دولتی نارضایتی مردم 
خود را نمی خواهد به ویژه دولت برادر گرامی آقای رئیسی 
که مردم بودن و مردمی زیستن، خدمت به مردم و اجرای 

اسلام شعار اوست.
سید احمد خاتمی در نماز جمعه تهران گفت: برخی 
مشکلاتی که مردم برای ما می گویند جای گریه دارد هیچ 
دولتی نارضایتی مردم خود را نمی خواهد به ویژه دولت برادر 
گرامی آقای رئیسی که مردم بودن و مردمی زیستن، خدمت 

به مردم و اجرای اسلام  شعار اوست.

وی تاکید کرد: منصفانه بپذیریم که اقتصاد کشور بیمار 
است مربوط به امسال و پارسال نیست. از قبل انقلاب شروع 
شد و دولت های پس از انقلاب همت برای سامان دادن آن 

داشتند اما در این عرصه چندان موفق نبودند.  
خطیب موقت تهران با بیان اینکه بر پیشانی این 
دولت، صداقت نوشته شده است، گفت: دولت می توانست 
وجیه المله بماند و جراحی انجام ندهد چون معلوم است این 
سیاست جراحی ، نارضایتی به همراه دارد اما دولت و شخص 
رئیس جمهور صادقانه وارد میدان شد و گفت آبرویم را کف 
دستم گذاشتم و حاضرم آبرویم برود. آیا این جای بلوا دارد 
یا تشکر؟ باید بگوییم ممنونیم از صداقتت که با مردم رو 

راست رفتار می کنی.
خاتمی گفت: دولت در حال انجام جراحی هایی است 
که همه متخصصان چه به او رأی دادند و چه رأی ندادند 
معتقدند این جراحی باید انجام شود هرچند در کیفیت 
اجرای آن اختلاف نظری است اما در اصل آن اختلاف 
نظر وجود ندارد. امام جمعه موقت تهران بیان کرد: دولت 
می خواهد کاهش جدی فاصله طبقاتی روی دهد و جراحی 
برای افزایش قدرت خرید هفت دهک جامعه، تحقق عدالت 
اقتصادی، واگذاری امور مردم به مردم، مبارزه با فساد از 
منشأها و خاستگاه های اولیه آنهاست و جراحی هم درد دارد 
اما سرانجامش نجات این بیمار است و متخصصان ما می 

گویند باید بیمار را نجات داد. 
وی اذعان کرد: دولت باید بداند در این عرصه، سرمایه 
انقلاب این محرومان و مستضعفان و کسانی هستند که تا 
آخر پای این انقلاب ایستاده اند و تا آخر هم خواهند ایستاد 
لذا طوری برنامه ریزی شود که اینها آسیب نبینند. دولت 
باید روی قولش مبنی بر گران نشدن چند قلم جنس 
نان، بنزین و دارو و واریز دو ماهه یارانه بماند. این واریز 
دو ماهه هم نکته مهمی است تا مردم باورشان شود دولت 

خدمتگزارشان نمی خواهد رنجشان را ببیند.
خاتمی گفت: به دولتی که می خواهد جراحی و به کشور 
خدمت کند باید کمک کرد و این امر صریح مقام معظم 

رهبری است آنان که مطیع ولایت هستند که اکثریت مردم 
چنین هستند به این عبارت صریح آقا که »کارهایی که امروز 
دولت در زمینه اقتصاد پیش رو دارد، کارهای مهمی است 
و همه اهم از قوا و دستگاه های مختلف و آحاد مردم کمک 

کنند تا دولت بتواند به این نتایج برسد«، باید عمل کنند.
وی در عین حال خاطر نشان کرد: معنای این حرف، 
انتقاد نداشتن نیست بلکه معتقدیم انتقاد سازنده کمک به 
دولت است. کارشناسان انتقاد ناصحانه کنند یعنی خوبی ها 
و نارسایی ها هم را ببینند و اگر راه چاره دارند پیشنهاد کنند 

و درغیر این صورت، تخریب نکنند.
خطیب جمعه موقت تهران انتقاد ناصحانه را خدمت 
ارزشمندی توصیف و تأکید کرد که دولت و مسوولان، 
متملق نمی خواهند. همانطور که سیاه نمایی بد است 
سفیدنمایی مطلق هم بد است. براین اساس است که انتقاد 

ناصحانه آری. 
وی افزود: با این وجود به دو نکته توجه شود که تخریب، 
هتاکی و فحاشی چه در عمل و چه در بیان، ناسپاسی است 

و در شأن یک ملت انقلابی نیست. نباید کینه توزانه حرف زد 
و کینه توزانه نوشت. گاهی برخی طوری می نویسند و طوری 
می گویند که کینه از آن می بارد. طوری انتقاد شود که 
در میدان دشمن بازی نکنیم. رسانه های بیگانه را ببینیم و 
فضای مجازی آلوده که کل نظام، اسلام و قرآن را زیر سوال 
می برند. طوری انتقاد نکنیم که آب به آسیاب دشمنان 

انقلاب و قرآن بریزیم.
وی با تأکید بر استفاده از ظرفیت رسانه ای کشور برای 
اطلاع رسانی از جراحی دولت در عادلانه سازی یارائه ای، 
گفت: اطلاع رسانی دقیق، به موقع و گسترده، مانع فضا 
سازی دشمن می شود. در این زمینه از ظرفیت رسانه ای 
کشور استفاده شود. صدا وسیما که در حقیقت زبان این 

ملت است در خدمت مسوولان قرار بگیرد.
خاتمی افزود: مردم ما خوب و منطقی هستند اگر به آنان 
دقیق توضیح داده شود و همه مسنجم حرف بزنند مردم 
می پذیرند نه اینکه مسوولی یک چیزی بگوید و مسوول 

دیگر چیز دیگر؛ این اطلاع رسانی ناسالم است.

واکنش ها به طرح حراج اشیاء تاریخی در مجلس حداقلی ادامه دارد

تلاش برای بازگشت به دوره قاجاریه!

امیر قطر در نشست خبری با رئیسی: 

نگاه ما به مذاکرات وین مثبت است

رئیس جمهور در بازدید از یکی از مراکز بزرگ توزیع مرغ: 

هرگز اجازه نخواهم داد مردم از طرح عادلانه سازی یارانه ها آسیب ببینند!

آیت الله سیستانی:
هشدار می دهم روحانیت از تجملات جدا اجتناب کند
ریخت و پاش از بزرگترین خطرات برای روحانیت است

حضرت آیت الله سیستانی 
در نامه ای که حدود 2۸ سال 
پیش نگاشته اند، بر ضرورت 
ساده زیستی روحانیت تاکید 
کرده و نسبت به خطرات 
عظیم هرگونه ریخت و پاش 

و تجملات از سوی روحانیت و در دستگاه روحانیت هشدار داده اند.
به گزارش شفقنا، بخشی از متن این نامه تاریخی که به یکی از علمای 

مشهد نگاشته شده، به شرح ذیل است:
… اینجانب روش زندگانی علماء بزرگ گذشته همچون مقدس اردبیلی 
و شیخ انصاری و حاج آقا رضا همدانی قدس الله اسرارهم را همواره نصب 
العین خویش قرار داده و سخت معتقدم که نه تنها مراجع تقلید بلکه تمامی 
روحانیون و بخصوص علماء برجسته باید از ریخت و پاش و تجملات جدا 

اجتناب نمایند.
یکی از بزرگترین خطراتی که روحانیت شیعه را در دراز مدت تهدید می 
کند، همانا روشی است که در سالهای اخیر دامنگیر جامعه روحانیت گشته 
و موجبات بی عقیده ای مردم را به آنان فراهم آورده است، آقایان علماء و 
روحانیون باید حد الامکان در جهات مادی جانب اقتصاد را رعایت نموده، از 

تصرف غیر لازم در وجوه شرعیه خودداری نمایند.
علی حسینی سیستانی
۲۲ شعبان ۱۴۱۵ هجری قمری

بازخوانی تاریخ

درگیری نیروی دریایی ارتش با دزدان دریایی
تفنگداران نیروی دریایی ارتش صبح دیروز )جمعه( مانع ربوده  شدن یک 
کشتی تجاری ایرانی از سوی دزدان دریایی شدند. به گزارش ایرنا، ناوگروه 
۸۰ نیروی دریایی ارتش بامداد دیروز با دریافت پیام مبنی بر حمله دزدان 
دریایی ناشناس به کشتی تجاری ایرانی در خلیج عدن با دزدان دریایی 
درگیر شد. با ورود تیم اسکورت نیروی دریایی ارتش به منطقه و تبادل آتش 
بین دوطرف دزدان دریایی متواری و کشتی تجاری ایرانی با سلامت کامل 
در حال عزیمت به سوی مقصد است. با توجه به شیوع پدیده دزدان دریایی 
از سال ۸۷ تاکنون ناوگروه های نیروی دریایی ارتش به طور دائم در منطقه 
خلیج عدن دریایی سرخ، اقیانوس هند در حال گشت زنی و اسکورت ناوگان 
تجاری ایران و کشورهای دیگر بوده اند. اکنون ناوگروه ۸۰ نیروی دریایی 
ارتش در قالب ناوشکن البرز و ناو پشتیبانی بوشهر در منطقه خلیج عدن و 

اقیانوس هند در حال انجام ماموریت است.

دبیرکل حزب مردم سالاري
با اشاره به سفر امیر قطر و آنریکه مورا به تهران: 

آقاي رئیسي؛ آیا برجام احیا مي شود یا همچنان باید 
شاهد کاهش ارزش پول ملي باشیم!؟

مصطفی کواکبیان در توئیتی با اشاره به سفر انریکه مورا و امیر قطر به 
تهران نوشت: آقای رئیسی آیا سفر امیر قطر و انریکه مورا به تهران منجر 
به احیای برجام خواهد شد!؟ یا با شکست مذاکرات زمینه براي اتحاد اروپا 
آمریکا جهت افزایش تحریم بر ملت ایران بیشتر می شود!؟ تا چه زمانی به 
بهانه اینکه معیشت مردم را نباید با مذاکرات گره بزنیم باید شاهد کاهش 

روزانه ارزش پول ملي باشیم؟!

واکنش دبیر ستاد حقوق بشر 
به کشف ده ها گور دسته جمعی در آمریکا

دبیر ستاد حقوق بشر در واکنش به کشف ده ها گور دسته جمعی در محل 
مدارس بومیان آمریکا، گفت: با وجود نقض گسترده حقوق بشر، ایالات 
متحده آمریکا به خودش همچنان اجازه می دهد دیگران را درباره حقوق بشر 
نصحیت کند. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ستاد حقوق 
بشر، »کاظم غریب آبادی«، معاون امور بین الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد 
حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران، در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت:
»کودکان بومی آمریکایی بی نوا از خانواده های خود جدا شدند، نگذاشتند 
به زبان مادری شان حرف بزنند، مورد سوء استفاده قرار گرفتند، به آن ها 
تجاوز شد و در نهایت در گورهای دسته جمعی مدفون شدند. اما ایالات 
متحده آمریکا به خودش همچنان اجازه می دهد دیگران را درباره حقوق 
بشر نصحیت کند!« وزیر کشور آمریکا روز چهارشنبه اعلام کرد که تحقیقات 
دولتی در مورد گذشته مدارس شبانه روزی بومیان منجر به کشف گورهای 
دسته جمعی علامت گذاری شده یا فاقد علامت در محل ۵۳ مورد از این 
مدارس شده است. این گزارش یادآور می شود که »سوءاستفاده های شدید 
جسمی، جنسی و عاطفی« در این مدارس صورت گرفته و به خوبی مستند 
شده است و تاکنون بیش از ۵۰۰ کودک که در این مدارس جان خود را از 

دست داده اند، ثبت شده اند.

ترقی: 
رئیس جمهور توانست افکار عمومی را آرام کند!

یک فعال سیاسی اصولگرا با اشاره به اینکه اقناع مردم می تواند آنها را در 
اجرای سیاست اصلاح نظام یارانه ای همراه کند، گفت: رئیس جمهور با 
تبیین برنامه دولت توانست افکار عمومی را آرام کند. حمید رضا ترقی در 
گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اظهارات رئیس درباره اصلاح نظام یارانه ای 
کشور بیان کرد: توضیحات رئیس جمهور اگرچه  قدری دیر انجام شد، اما 
توانست افکار عمومی را آرام کند و التهابات جامعه که به خاطر بی اطلاعی 
نسبت به ابعاد این طرح ایجاد شده بود را از بین ببرد. وی ادامه داد: طبیعی 
است که با توضیحاتی که وزرای مربوطه ارائه داده و اطلاع بیشتری به مردم 
می دهند، می توان افکار عمومی را به سمت واقع نگری و فاصله گیری از 
هیجانات و التهابات سوق داد. تبیین سیاست های مهمی مثل اصلاح نظام 
یارانه ای و سخن گفتن با مردم در  این زمینه هم مهارت می خواهد و هم 
ورزیدگی. نوع بیان مطلب برای اقناع افکار عمومی بسیار اهمیت دارد. به هر 

حال اجرای این سیات سخت خواهد بود.
این عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی همچنین افزود: رهبری هم 
بارها فرموده اند در چنین اقداماتی، اقناع قبل اقدام اهمیت زیادی دارد و 
می تواند مردم را در اجرا همراه کند، بنابراین دولت باید به مساله اقناع مردم 
اهمیت کافی بدهد. در عمل هم باید به وعده ها و قول هایی که داده است 
عمل کند و سریعتر زیرساخت های ارائه کالابرگ الکترونیکی را فراهم کند 
تا مردم اطمینان داشته باشند که بابت حذف ارز ترجیحی فشاری به آنها 

وارد نمی شود.
ترقی در پایان درباره واریز یارانه جدید به حساب مردم پس از سخنان رئیس 
جمهور گفت: این اقدام تاثیر زیادی بر افکار عمومی گذاشت و حرف های 
رئیس جمهور را تصدیق کرد و نشان داد تصمیم دولت حساب شده و با 
برنامه بوده و دولت کاملا صادق بود و براساس منافع و مصالح ملی اقدام 

می کند. این اقدام موجب افزایش اعتماد مردم به دولت شد.

مخبر در مرکز تماس طرح مردمی سازی یارانه ها 
معاون اول رئیس جمهور بعدازظهر دیروز)جمعه( با حضور در موسسه 
نیکوکاری رعد الغدیر از بخش های مختلف سامانه تلفنی 6۳6۹ وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی که در این مرکز به منظور رسیدگی به شکایات 
و سوالات مردمی در اجرای طرح »مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه ها« 

مستقر است، بازدید کرد.
محمد مخبر در این بازدید که با همراهی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
انجام شد، از نزدیک در جریان روند پاسخگویی به درخواست ها، شکایات و 
سوالات مردم در خصوص جاماندگان دریافت یارانه در طرح مردمی سازی 
و توزیع عادلانه یارانه ها و همچنین سوالات پیرامون این طرح قرار گرفت. 
معاون اول رئیس جمهور در حاشیه این بازدید در گفت و گو با خبرنگاران، 
عدالت در توزیع یارانه ها را از مهمترین هدف های اجرای طرح مردمی سازی و 
توزیع عادلانه یارانه ها برشمرد و تاکید کرد: تاکنون بخش هایی از این یارانه ها 
استفاده می کردند که دور ریز سفره آنها به اندازه چند هفته یک خانواده 

نیازمند است که باید این مسأله را حل می کردیم.

اخبار کوتاه


